Протокол  №  3

заседания Антитеррористической комиссии  муниципального образования

«Северо-Байкальский район»
11 августа 2021 г.                                                                            п. Нижнеангарск
ПРИСУТСТВОВАЛИ

члены Антитеррористической комиссии:

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Начальник Отделения в г. Северобайкальск Управления ФСБ России по республике Бурятия А.Н. Курдюков
	1
	КУРДЮКОВ
Александр Николаевич
	-
	Начальник Отделения в г. Северобайкальск Управления ФСБ России по РБ, заместитель председатель комиссии

	2
	ПЕЧКИН

Андрей Васильевич
	-
	Начальник отдела по делам ГО и ЧС, секретарь комиссии

	3
	ПОПОВ

Константин Геннадьевич
	-
	Начальник ОП по Северо-Байкальскому району

	4
	ПОНУШКОВ

Сергей Николаевич
	-
	Начальник 12 отряда ГПС РБ

	5
	САНДАНОВ

Тумэн Михайлович
	-
	Главный врач ГБУЗ «Нижнеангарская ЦРБ»

	6
	ВОЛОЩУК

Наталья Сергеевна
	-
	Начальник МКУ «Управление образования МО «Северо-Байкальский район»

	7
	ОРЛОВА
Людмила Александровна
	-
	специалист по муниципальным услугам, муниципальной статистике, по вопросам КМНС, Сибири и Дальнего востока

	8
	Главы поселений  в режиме ВКС

	9
	Приглашенные: нет

1. О дополнительных межведомственных мероприятиях по усилению антитеррористической защищенности объектов и мест массового пребывания людей, задействуемых в ходе проведения единого дня
голосования
Заслушав и обсудив информацию участников совещания решили:

1.1. Межведомственной рабочей группе, созданной постановлением администрации МО «Северо-Байкальский район» от 08.08.2018 г. при участии глав поселений и представителей ведомств, на объектах которых планируется размещение избирательных участков, осуществить выездные оценки состояния АТЗ мест массового пребывания людей, задействуемых в ходе проведения единого дня голосования.
Срок: август 2021 года до 15 сентября 2021 года.

1.2. Руководителям подведомственных организаций, задействованных для размещения мест голосования:
1.2.1. Проверить наличие и актуальность инструкций по действиям при поступления террористических угроз, вооруженном нападении. Провести тренировки по коммутации звонков в экстренные и дежурные службы, обеспечить постоянный контроль работоспособности контрольно-технических средств и средств связи.
1.2.2. Обеспечить проведение дополнительных инструктажей руководства, персонала и ответственных лиц объектов по порядку действий в случае возникновения угрозы или совершения террористических актов на основе действующих инструкций.

Срок: август 2021 года, до 19 сентября 2021 года.

1.3. Отделению полиции (Попов К.Г.) обеспечить расстановку сил и средств в местах размещения избирательных участков.

1.4. Северобайкальский РЭС (Куколев А.А.) организовать дежурство усиленных аварийных бригад на случай аварийного отключения электроэнергии. Быть в готовности к оказанию содействия при подключении резервных источников электропитания к объектам голосования.

2. О состоянии уровня террористических угроз и обеспечению безопасности в период проведения мероприятий, посвященных «Дню знаний» с учетом требований Постановления Правительства РФ от 07.10.2017 года № 1235, а также готовности сил и средств ТП РСЧС

2.1. Отделению полиции (Попов К.Г.) обеспечить расстановку сил и средств 1.09.2021 г. в общеобразовательных заведениях при проведении торжественных мероприятий.

2.2. МКУ «Управление образования МО «Северо-Байкальский район» (Волощук Н.С.) продолжить работу по обеспечению объектов образования системами пожарной сигнализации с выводом на пульт управления 12-го Северобайкальского отряда ГПС РБ.
3 О принятых мерах по обеспечению антитеррористической защищенности гостиниц и иных мест размещения.
3.1. Работу по категорированию и паспортизации гостиниц и иных мест размещения граждан признать удовлетворительной.
3.2. Отделу экономики администрации МО «Северо-Байкальский район» (Шинкоренко Е.Н.) продолжить мониторинг указанных объектов на рынке услуг района. До конца 2021 года представить в АТК МО рекомендации по корректировке Перечня объектов, подлежащих антитеррористической защищенности по данному направлению (при установлении фактов прекращения или начала новой деятельности).
Заместитель председателя
антитеррористической комиссии
                                                     А.Н. Курдюков